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Adresa; Rr, " Abdi Toptani”, Tirane Talffax + 3554254131

Tirane ,me 20.03.2014

Lenda: RAPORTI FINANCIAR VIJETOR 2013
Drejtuar: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHIEVE TIRANE
Nga : PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE

Mbeshtetur ne vendimin nr.3 date 18.01.2012,po ju parashtrojme sipas Lidhjes 2
te ketij Vendimi Rapartin Financiar per vitin 2013.

Informacion i pergjithshem :

Partia Demokristiane e Shgiperise me nr Nipti K72006001N ashte regjistruar
prane Gjykates te Shkalles se Pare Tirane me urdher nr. 40/3 Date11.12.1991
te Ministrit te Drejtesise.

Organet Qendrore te Partise :

Kongresi i Partise

Keshilli Kombetar i partise

Kryetari

Sekreteriati

Kryesia

Komisioni kombetar | garancive statutore

- .
11111

2.Te Ardhurat:



Emertimi dhe forma ligjore " Partia Demokristiane e Shqiperise *,

NUIS -i K72006001N
Adresa e Selise Rr.Abdi Toptani Tirane
Data e krijimit 11.12.19¢1

Vendim Gjykate nr 40/3

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontakilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 8228, Date 29,04.2004 © Per Kontabilitetin ah Pasgyrat MNnanciare!')

VITI 2013

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31,942,203

Dizla & mbylljes te pasgyrave Finansiare 20.03.2014




PARTHA DEMOKRISTIANE E SHOIPERIS=

 AKTIVET | Shenime [Viti 2013 [Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTRA |
1 Aktive monetare
Banka & 561 =
Arka |
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim i M
S Pt SN = L5 S b S SRETRI S 1)L
Aliivt o mbaitura por froafinn
Totali 2 =
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 - -
,E'D;farir"ﬁ'e."ff.ese te arkstushime s -
|UngariRerkess e era te arkgiveshime SIGLURIME -

By e
TYSH
Creprirma Meday Orlanol
| Totali 3
4 Inventari E ol 0 T T
Lendel & para > - | <L

FProghim 08 poces e -
~|Produkie ie gateshme q==1] S

Mallra per danitie : =
Farapagesal per furnizime
Totalid -
5 Aktivet biologjike afateshkurtra

& Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
¥ Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra = =
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRAL) £ =
AKTIVET AFATGJATA 6,561 =
1 Investimeat financiare afatgjata

Fiesamearne te.iera ne riezito konirsluara (relem ne eF) |
Absinnio hioy (rrvosUrmia Lo Jord Fic Djd s i
Aksione dhe lefrs te tera mie vizre
Ligigars £ Kerkssg e arholiesnimes alzlye e ' i
Totali 1. i
2 Aktive afatgjata materiale - -
e T S e S e T IS RO R

| Nesresa = .
(Makines ahie paisie

JAldive fe biora afalgiaa metenals | me v rontah:)
Ldldive ne roces

{Totali 2 - -
3 Aktivel binlogjike afatgjata -
4 Aktivel afatgjata jomateriale - -
Emri I mirg
[Totali 4 : = =
|5 Kapital aksionar | papaguar e = :

& Aktive te tjera afatgjata = Z

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) et | &5 -
6.561 -

TOTALI T AKTIVEVE ( [ +11)




PAETIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE

DETYRIME DHE KAPITALI

(Viti 2013

Viti 2012

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

| Shenme

(1 Derivativet

2 Huamarrjet

- Huale diie sbligacionst afatshiuri

- Athimet fripagesat e Audve dlatgiats

- Boge fe konvertuashime

Totali 2

3 Huate dhe 'parapagim'et

- Te pagusasiine adaf uriitoreve

- e pagueshing nday puriorgasve

- T paguestime adsl siguimeve

- Delyamst TAR

- Detyrimet fatim Gunm

- -Ceiy.'!",".':ér Ta shiyra

= s te oo orfalk

- Parapagimet = arveluars

Totali 3

4 Grantet dhe te ardhurat g shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI| DEIYRIMEVE AFATSHKURTRA [ 1)

DETYRIME AFAI GJATA

1 H !z_a'te afatgjata

Huz bene dhe detyrime nga q_ura]a financiare

Brrnot e convertugshims

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA{ Il )

TOTALI I DETYRIMEVE { I+I)

KAPITALI

1- Aksionct cpakices | pasyrat finansiare =
karsoliduara)

2« Kapitall aksichareve te shog mame (PF e
konsalid)

3. Kapital aksionar

A T | gksionid

Migsite os2 aksionet e thesarit i hegative |

Rizarva igore

5.
G- Rezervs statutors
Fi

a_

Harerva tc tiora

& Fitmrel e pashperndara
1

1C - Fitmil ( rumibia 1 e vitdl financiar riieidh —
TOTALFT KAPITALIF {11l ) &.561 .
[TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11l ) 6,561 | .




Fasgyra € te Ardhuravs & Shpenzimeve

he  |Pershkeimi | elemanteve Shenime  |Viti ushtrimer 2013 Viti ushtrimor 2012
Lishitjet-neta
Tearchura nga Buxheatl | Shilgtt (Finangim) 880.008
2|Te ardbwre nga kontribatet 350,004 147,221
2| Manyshime ne invenlarin e provduktayve 1e .
gatushrne dha prodhimit ne sroces _
+Materiaie & kansumisig | koste 2 mallrave ta suluig |
S Shaenzime te fora nza vegrimbaia e
shiryiadimil =
| 5[shpenzine personcl|
“agqdl
Shigereimet persizuime shagerire
snpEnzimet pe pensicncl =
Amorbzirni vine sheeresimat =\
| |Shgenzine ger Fushalan . T4 581
| dfshoenzine te ters tzlefonie + anaigji + sherime) - 158450 147,221
e Tadall l shpeﬁz mava 4 et ﬂj o - el :i | EEG4,441‘ I \ " : 14?;22-1.'
_40{Fitimni {humbja) nga veprimlarite ¢ safrytezimit . 6,561 )
170 Te ardnurg dha shpenemst financia e ngs
resite 2 kontrolliarz e
12|Te .]n.h-..rH ithe 'E_'_I|'_I.;."!_'|:-".il'l'-F1' fimancia a npg
plesemarr)es
13| Te srchivradre shperzime 18 era Franciare g _f
L3.1] Teardhurat dha :;Il;:+_='|;|r1-|:;1[._f‘|1a|'u:ia’e ngs ]
investime te fen [ ranoo e ofatg ata
13.2]  Te zrdburat doe shoeasimer 18a interesi
132 Fimer shimbjel) ngd wurs | Remaimit
134 Tearchursghe shpenzime tetlers fisanciare )
LAfTuial | e adburave doe shoeadmess tingndare
1§ Fitimi {humbja) para tatimit | . m an B.561 ¥ [
10| Sapengimit tationit b fitinin | 0: %
17| Fitimi (huimbja) neto ¢ vitltfinanciar W ET s e e
Elameatel & pasgyrave 12 konsaliduzra

s




Pasqgyra e flukesve monetare - metoda Direkte 2012
PARTIA DEMOKR STIANE £ SEQIFERISE

Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

2013

2012

Fluksli manetar nga vepritarite e shfrytezimit

0

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Miete monetare(MM) te arketuara nga donatoret dhe antaresime

811,002

MM te paguara nda) furnitoreve dhe puneohjseve

804 441

]

147,221

MM te te archurave nga Veprimtarite

Interesi | paguar

Tatime

MM neto nga veprimtarite e shifrytezimit

6.561

147,221

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Slerja e shogeriese se kontrollua- X minJs parate e arketuara

3lerja e aktivave afategjata maeriale

Te ardhura nga shitja 2 pajisjeve

Imteresi | arketuar

Divigentet e arketuar

M neto e perdorur ne aktiviietel investugse

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afaigjata

Pagesat & detyrimave te komisioneve bankare

Dividenlet & paguar

MM neto e oerdorur ne aktivitetet financiare

Rritjafrenia neto e mjeleve monetare

6,561

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

6.561




Shenime shpjeguese
Bazat e pregatitjes.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin NR 9228 date
29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare I cili ka hyre ne fugi me
01.01.2006,ndersa neni 4 1 ketij ligji ka hyre ne fugi me 01.01.2008.

Pasqyrat financiare jane te raportuara me monedhen vendase (LEKE], g¢
eshte dhe monedha funksionale e shqiperise.

SEKRETARI HARTOI

Ndue Shpani Ariona Hoxha
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